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Republik;e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Dateé: 26.12.2023

Mbledhja e 180 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 27.12.2023, né orén 12:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit té Procesverbalit dhe Transkriptit
nga mbledhja e 174 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet: 175 dhe 176
elektronike/korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Planit Kombétar pér Zhvillim 2024-2026 (ZKM)
3. Shqyrtimi i Projektligjit pér Komisionin e Pavarur t& Mediave (ZKM)
4. Shqyrtimi i Projektligjit pér Késhillin e Sigurisé t& Republikés s¢ Kosovés (ZKM)

5. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Amendamentimit Nr. 3 t&€ Marréveshjes Financiare
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2015 (ZKM)

6. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes Ndérkombétare pér Pjesémarrjen e
Kosovés né programin e Bashkimit Evropian “Evropa Digjitale” (2021-2027) ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian (ME)

7. Shqyrtimi i Projektligjit pér Harmonizimin e Ligjeve té Vecanta me Ligjin pér Kundérvajtje
(ZKM)

8. Shqyrtimi i Projektligjit pér Statusin, Qéndrimin e Pérkohshém dhe Kalimin Transit t&
Forcave t&€ Huaja t& Armatosura né Territorin e Republikés sé Kosovés (MM)

9. Shqyrtimi i Projektligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés (MAPL) I

10. Shqyrtimi i Projektligjit pér Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve t&€ Komunave (MAPL)
11. Shqyrtimi i Projektligjit pér Mbrojtjen e Konsumatorit (MINT)
12. Shqyrtimi i Projektligjit pér Inspektoratin Qendror t& Mbikéqyrjes sé Tregut (MINT)

13. Shqyrtimi i Projektligjit pér Shtetésiné e Kosovés (MI’B)
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14.

15.

16.

17.

18.

19

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27,

28.

29,

30.

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Procedurat e Punés né Tryezat Multidisiplinare pér
Ndihmé né Menaxhimin e Rastit (MD)

Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ pér Licencimin e Profesionistéve té Huaj
Shéndetésoré (MSh)

Shqyrtimi i Draftit té Koncept-dokumentit pér trajtimin e fushés sé parandalimit t& pastrimit
té parave dhe luftimin e financimit t& terrorizmit (MFTP)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Zyrés pér Administrimin e Pronés Publike
né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit ad hoc pér pérzgjedhjen e

kandidatéve pér Bordin e Komisionit té Pavarur pér Miniera dhe Minerale (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Grupit Koordinues Ndérministror kundér
dhunés né familje, dhunés ndaj grave dhe dhunés né bazé¢ gjinore (MD)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé s¢ Shéndetésisé pér aprovimin e projektit “Ndértimi i
Qendrés Emergjente - QKUK” né pajtim me nenin 12 té Ligjit pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2023 (MSh)

Shqyrtimi i Kérkesés pér pagesén e 12 (dymbédhjeté) specializantéve me vetéfinancim nga
Lugina e Preshevés prej datés 1 néntor 2023 deri mé 31 dhjetor 2023 (MSh)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé té kérkesés pér shpronésim
shtesé pér interes publik té pronave té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit:
Ndértimi i Autostradés Prishtiné-Gjilan -Dheu i Bardhé, Segmenti Banullé-Bresalle (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér miratimin e analizés Ex-Post té Mekanizmave té
Demokracisé Lokale (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér miratimin e Draft Raportit pér Vlerésimin Ex - Post t&
Ligjit pér Legalizimin dhe Dorézimin e Arméve, Municionit dhe Mjeteve Eksplozive (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér miratimin e analizés s¢ Raportit pér Vlerésimin Ex - Post
t& Udhézimit Administrativ pér Listén e Treguesve pér Identifikimin Zyrtar t& Viktimave t&
Trafikimit me Njeréz (ZKM)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé s&¢ Mbrojtjes pér ndarjen e mjeteve buxhetore deri né 25%
té ndarjes sé ndikuar negativisht pér vitin 2023, pér mbulimin e obligimeve kontraktuale

(MFPT)
Shqyrtimi i Draftit té Strategjis¢ Shtetérore pér Rininé 2024-2032 (MKRS)

Shqyrtimi i Draftit té Strategjisé pér Mbrojtjen dhe Promovimin e t& Drejtave t& Komuniteteve
dhe Pjesétaréve té tyre 2023-2027 dhe Planit t& Veprimit (MKK)

Shqyrtimi i Draftit t& Planit té Veprimit 2023-2025, bazuar né Strategjiné e Transportit
Multimodal (MMPHI)

Shqyrtimi i Projekt Statutit t& Shérbimit Klinik Universitar t€ Kosovés (MSh)
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31.

32.
33.
34.

3b.

36.

87.

38.

39.

Shqgyrtimi i Propozim-vendimit pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministres sé Drejtésisé, pér nénshkrimin e Marréveshjes pér ndryshimin
dhe plotésimin e Marréveshjes pér Ekstradim ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
dhe Qeverisé sé Republikés sé Italisé (MD)

Shqyrtimi i Draftit t&¢ Koncept-dokumentit pér Vendbanim dhe Vendgéndrim (MPB)
Shqyrtimi i Draftit té Planit t&é Reagimit Kombétar (MPB)
Shqyrtimi i Projektligjit pér Faturat e Kulturave Bujgésore dhe Fletémagazinave (MBPZhR)

Shqyrtimi i Kérkesés pér ndarje té mjeteve buxhetore pér mbulimin e mungesés sé mjeteve
pér ekzekutimin e pagave pér muajin dhjetor 2023 (MFPT)

Shqyrtimi Kérkesés pér kursime dhe ndarje, sipas tabelave té bashkangjitura né¢ aneksin A
Kursimet dhe né aneksin B Ndarjet (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé
Kosovés Nr. 08/169 té datés 27 tetor 2023 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shfuqizimit t&¢ Vendimit t& Qeverisé Nr. 24/178 pér
ndarjen e mjeteve financiare pér ofrimin e ndihmés financiare pér rimékémbje nga fatkeqésia
natyrore/vérshimet té datés 13 dhjetor 2023 (MFPT)

Té ndryshme
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